ulama membuat tafsir untul umat agar mendapatkan penjelasan dari ayat al-

Qur’ān. Salah satu tafsir yang paling terkenal adalah tafsir yang dikarang

oleh Ibnu Katsir. Ibnu Katsir yang bernama lengkap Abu al-Fida Imaduddin

Ismail Ibnu Umar Ibnu Katsir al-Quraisyi al-Basrawi ad-Dimasyqi. Lahir

pada tahun 700 H / 1300 M tepaatnya di timur kota Bashri yang termasuk

ke dalam wilayah Damaskus. Ibnu Katsir adalah seorang ahli tafsir dan

sejarah terkenal (Sukrilah, 2015 : 16).

Berdasarkan uraian yang telah dipaparkan di atas penulis mengambil

judul “Nilai-Nilai Pendidikan Dalam Kisah Ḥawariyyūn (studi Tafsir